杭 州 师 范 大 学
地址：杭州市仓前街道余杭塘路 2318号 电话：(0571)28865143 邮编：311121
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

复 试 通 知 书

一志愿上线 考生：

根据你的初试成绩，经研究决定同意你来我院参加复试。请你于 2025年 3

月 27日上午 8:30 到杭州师范大学 仓前 校区诚园 3号楼 116会议室报到，进

行考生资格审查，资格审查说明见附件 1，现场查验原件，提交复印件及《考生

诚信复试承诺书》。不参加复试的考生取消录取资格。复试日程表见附件 2，如

有变动，报到时再另行通知。

收到复试通知的考生，来我校复试（3月 26日到 4月 15日）期间入校，可

凭身份证+考研准考证在杭师大仓前、下沙、玉皇山三个校区的各个校门入校。

在此期间只能考生 1人入校，个别方向考生如需钢伴等随行人员，须提前 1天

联系学院申请访客码入校。

所有考生的差旅费和食宿自理，考生来我校乘车路线见附件 3，我院路线见

附件 4。请各位考生合理安排好行程，准时参加复试。

附件 1：考生资格审查说明

附件 2：复试日程安排表

附件 3：考生来我校乘车路线

附件 4：考生来我院行走路线

杭州师范大学音乐学院

2025年 3月 25日

附件 1：考生资格审查说明

报考我院 2025 年硕士研究生考生资格审查有关说明

考生需准备《考生资格审查单》（详见学校研究生院官网），所有参加复试

考生都必须通过资格审查，对不符合规定者，不予复试。

其他：报考合唱指挥方向的考生需提交音频；报考作曲方向的考生需提供乐

谱，一式五份。

附件 2：复试日程安排表

杭州师范大学音乐学院 2025 年硕士研招复试日程安排表

注：1. 考生序号另行通知。

2. 以上安排个别如有变动，请以 3月 27 日报到当天学院通知为准。

日期 时 间 考试地点 候考地点 内 容 备 注

3月

26 日
20：00前 线上 -------- 心理测评 全体考生

3月

27日

上午

8:30～11:30 诚园 3-116 -------- 1、报到

2、资格审查
全体考生

上午

8:40～11：40
诚园 3-206 -------- 音乐学论文写作 音乐学考生

下午

13：30～16：30
诚园 3-202 诚园 3-201 中西乐器演奏专

业面试

中西乐器演奏方向

考生

下午

13：30～16：30
诚园 3-105 诚园 3-206 专业面试、综合

测试

合唱指挥、作曲、音

乐学、钢琴演奏方向

考生

下午

13：30～16:30
诚园 3-204 诚园 3-203 外语考试、思想

政治考核
全体考生

3月

28日

全天

8:30～16:30 诚园 3-105 诚园 3-206 专业面试、综合

测试
声乐演唱方向考生

全天

8:30～16:30 诚园 3-202 诚园 3-204、
203

专业面试、综合

测试

音乐教育、美育教育

方向考生

附件 3：考生来我校乘车路线

考生来杭后到杭州师范大学（仓前校区）乘车线路介绍

杭州火车站（城站）：

地铁 5 号线直达，到杭师大仓前站。

杭州火车东站：

地铁 19号线到创景路站，同站换乘地铁 5号线到杭师大仓前站。

杭州火车西站：

地铁 19号线到创景路站，同站换乘地铁 5号线到杭师大仓前站。

杭州火车南站：

地铁 5 号线直达，到杭师大仓前站。

杭州萧山国际机场：

地铁 19号线到创景路站，同站换乘地铁 5号线到杭师大仓前站。

杭州汽车客运中心站（九堡客运中心）：

地铁 1 号线到打铁关站，同站换乘地铁 5 号线到杭师大仓前站。

杭州汽车南站：

地铁 1 号线到打铁关站，同站换乘地铁 5 号线到杭师大仓前站。

杭州汽车西站：

地铁 3 号线到绿汀路站，同站换乘地铁 5 号线到杭师大仓前站。

杭州汽车北站：

地铁 10号线到和睦站，同站换乘地铁 5号线到杭师大仓前站。

附件 4：考生来我院行走路线图

1、从南大门进入，直走看到“叔同剧场”向左转

2、左转后从“学术交流中心”与“行政楼”中间的道路向前行

3、一直向前行进，过桥

行政楼

4、下桥后会看到左边的“西林音乐厅”

5、走到西林音乐厅门口，从旁边小道进入

6、到达音乐学院

西林音

乐厅

音乐学

院

音乐学

院大厅